
 
 
Krigsskolen (KS) er landets eldste institusjon for høyere utdanning og har utdannet militære 
ledere i mer enn 250 år. Skolen er en offentlig akkreditert høyskole og gir en bachelorgrad 
(180 studiepoeng) i det sivile universitets- og høyskolesystemet. Krigsskolen er en 
utdanningsinstitusjon som skal utdanne og utvikle offiserer. Skolen skal utvikle kadettenes 
profesjonsidentitet og ved uteksaminering skal de kunne bekle stillinger som troppsjefer og 
delta i landoperasjoner innen bataljonsrammen. Skolen skal være Hærens fagansvarlig inne 
militært lederskap, fysisk fostring, militærteori, krigshistorie og engelsk. Utdanningen skal gi 
grunnlag for videre læring og utvikling mot fremtidige stillinger i Forsvaret. 
 
Utdanningstilbud 2010 
Krigsskolen skal i 2010 ta opp elever til følgende studieretninger på 3-årig utdanning.  
Det bemerkes at studiene og antall plasser lyses ut med forbehold. 
 
KS operativ (bachelor i militære studier) – 80 plasser 
KS ingeniør (bachelor i ingeniørfag) – 11 plasser1 
KS logistikk  (bachelor i lederskap med fordypning i logistikk og ressursstyring) – 7 plasser 
KS sivile studier (bachelor i sivile studier) – 12 plasser, herunder; 
 
- Sykepleier – 2 plasser 

Forventet tjenesteavdeling: Hærens operative avdelinger 
Studiested: offentlig høgskole i Norge som tilbyr studiet 
 

- Politihøgskolen – 1 plass 
Forventet tjenesteavdeling: en av Hærens avdelinger 
Studiested: Politihøgskolen i Bodø eller Oslo.  

 
- Bachelor i ingeniørfag, logistikkstyring – 1 plass 

Forventet tjenesteavdeling: Combat Service Support bataljonen, Heggelia. 
Studiested: offentlig høgskole i Norge som tilbyr studiet, for eksempel HiSt. 
Se www.hist.no for eksempel på fagplan. 
 

- Bachelor i HRM/tilsvarende – 2 plasser 
Forventet tjenesteavdeling: Hærens operative avdelinger, fagområde personell. 
Studiested: offentlig høgskole i Norge som tilbyr studiet, for eksempel HiL og HiHm. 
Aktuelle studier må ha emner innen personalledelse og personellforvaltning som en 
sentral del av fagkretsen. 
Se www.hil.no eller www.hihm.no for eksempel på fagplan. 

 

                                                 
1 Det er et krav at kandidatene har fordypning i matematikk og fysikk tilsvarende 3MX og 2FY. Krigsskolen 
vurderer likevel opptak av gode kandidater som ikke har slik fordypning. Disse kandidatene får nødvendig 
tilleggsundervisning i matematikk og fysikk første studieår (”treterminsordning”). 



- Bachelor i statsvitenskap / tilsvarende – 1 plass 
Forventet tjenesteavdeling: Etterretningsbataljonen/Brig N. 
Studiested: offentlig høgskole i Norge som tilbyr studiet, for eksempel HiBu og UiT. 
Se www.hibu.no eller www.uit.no for eksempel på fagplan. 

 
- Bachelor i sosialantropologi v/universitet – 1 plass 

Forventet tjenesteavdeling: Etterretningsbataljonen/Brig N 
Studiested: offentlig høyskole eller universitet i Norge som tilbyr studiet. 

 
- Bachelor i idrettsvitenskap – 2 plasser 

Forventet tjenesteavdeling: en av Hærens avdelinger 
Studiested: Norges idrettshøyskole (NIH) 

 
- Bachelor i telematikk ved FIH – 2 plasser 

Forventet tjenesteavdeling: en av Hærens avdelinger 
Studiested: FIH på Jørstadmoen 

 
- Bachelor, trafikk (Kjørelærer) – 1 plass 

Grunnutdanning for trafikklærere, 4 semester. Tillegg for trafikklærer tunge kjøretøy, 1 
semester. Personell som søker studiet forplikter seg til å ta 1 års deltidsstudium 
trafikkpedagogikk/ bachelor trafikk, under plikttjenesten.  
Aktuelle kandidater må ha minimum førerkort klasse C. Dette for å kunne konkurrere seg 
inn på halvårsenheten: ”Kjørelærer tunge kjøretøy”  
Forventet tjenesteavdeling: Forsvarets Kompetansesenter Logistikk 
Studiested: Høgskolen i Nord-Trøndelag, Avdeling for trafikklærerutdanning (Stjørdal), 
www.hint.no.  
 

Spesielt for opptak til sivile studier 
Krigsskolen tar forbehold om endringer når det gjelder linjer og antall studieplasser, da det er 
Hærens behov som er styrende. Forventet tjenestested kan endres. Imidlertid må søkeren være 
forberedt på operativ tjeneste, herunder deltakelse i internasjonale operasjoner. 
Internettreferansene er veiledende lenker som skisserer utdanningens innhold. Det er det 
faglige innholdet som er vesentlig, og ikke studiested. 
Studiene skal normalt gjennomføres ved statlige universiteter og høgskoler. Det kan ikke 
påregnes å få dekket studieavgifter for studier ved andre utdanningsinstitusjoner. Dette må i 
så fall avklares før søknad. 
 
Kandidatene må søke å kvalifisere seg for opptak til Krigsskolen. Kandidatene må også selv 
søke å konkurrere seg til plass på ønsket sivilt studium. Krav til utdanningsinstitusjon er 
offentlig universitet eller høgskole i Norge. Kandidatene gjennomfører utdanningen i sin 
helhet ved sivil skole, og skal etter endt sivil utdanning gjennomføre Krigsskolens 
kvalifiseringskurs (5 mnd). 
 
Kandidatene mottar lønn under utdanning og får dekket studieavgifter (opp til ca. 9000 kr/år). 
De som blir tatt opp på ordningen, får plikttjeneste tilsvarende det dobbelte av utdanningens 
varighet. Tilbudet er også åpent for personell som har fullført eller er i et utdanningsløp 
innenfor ønskede fagområder. De vil få tilbud om ettergivelse av studielån for den del av 
utdanningen som de har dekket selv, mot plikttjeneste, eller avkorting i plikttjeneste for den 
del de har finansiert selv. 
 



Beskrivelse av utdanningen ved Krigsskolen - KS operativ 
Dette studiet skal primært utdanne troppssjefer til Hærens bataljoner. Sannsynlige 
tjenestesteder etter endt utdanning er indre Troms og Østerdalen. Studiet gir tittelen bachelor i 
militære studier. Gjennomgående emner for alle tre årene er engelsk og fysisk fostring. 
Dessuten er offisersutviklingen en sammenhengende og prioritert aktivitet gjennom hele 
studiet. 
 
Første studieår  
Studieåret innledes med et grunnlagssemester som skal gi kadettene et grunnlag for 
undervisningen i senere semestre. Semesteret starter med en feltøvelse som går over ca tre 
uker med fokus på stridsteknikk og skyte- og våpentjeneste. Sentrale emner ellers i semesteret 
er metode og studieteknikk, offisersutvikling og taktikk. 
Andre semester består av vintertjeneste med tre uker vinterøvelse, taktikk på kompaninivå og 
mestring.  
 
Andre studieår 
Semester 3 er et landoperasjonssemester med fokus på bruk av infanteriavdelinger og 
mekaniserte og pansrede operasjoner på tropps- og kompaninivå. Det gjennomføres blant 
annet et samvirkekurs, øvelse i infanteristrid og skyteøvelser. 
I semester 4 er det fokus på internasjonale operasjoner og opprør/opprørsbekjempning. 
Aktiviteter i dette semesteret er blant annet øvelse ”Fredsstøttende operasjoner”, 
forhandlingsseminar og skyteøvelser. 
 
Tredje studieår  
I semester 5 får kadettene anledning til å fordype seg ved at det er satt av 12 uker til å skrive 
en bacheloroppgave om et selvvalgt emne. Det blir også gjennomført en øvelse skyteleder. 
Semester 6 skal forberede kadettene på hverdagen som offiser ute ved en av Hærens 
avdelinger ved å ”sy sammen” innholdet i tre år krigsskoleutdanning, og kadettene 
gjennomfører blant annet troppssjefsfagkurs i regi av Hærens kampskole. 
 
Beskrivelse av utdanningen ved Krigsskolen - KS ingeniør 
Dette er et ingeniørstudium i bygg- og anleggsfag som leder frem til tittelen bachelor i 
ingeniørfag. I tillegg til ingeniørfag får kadettene en krigsskoleutdanning ved at de gis deler 
av de samme fag og aktiviteter som KS operativ. Studiet utdanner troppssjefer og 
nestkommanderende i tropp for maskin og konstruksjon (fordypning militær anleggsteknikk 
(mil. anlegg) eller fagoffiserer i militærgeografiske informasjonssystemer (fordypning 
mil.geo.) 
Kadettene velger en av de to fordypningene før tredje studieår. 
Sannsynlige tjenestesteder etter endt utdanning er Skjold og Rena. I tillegg til avdelinger i 
Hæren kan aktuelle avdelinger for kadetter med spesialisering i mil.geo. være FSK/HJK, 
Etterretningstjenesten og FLO. 
 
Første studieår 
Det første året gjennomføres undervisningen i ingeniørfag ved Høgskolen i Oslo, det vil si en 
del grunnleggende fag som matematikk, fysikk og mekanikk og grunnleggende byggfaglige 
emner. De militære fagene og aktivitetene foregår på Krigsskolen også det første studieåret. 
Kadettene er med på deler av øvelse grunnlag for KS operativ, øvelse infanteristrid for 
ingeniører, vinterøvelse med bl.a skimarsj over Hardangervidda, stridskurs og fjellkurs 
sommer. 
 



Andre studieår 
Andre studieår gjennomføres i sin helhet ved Krigsskolen. Undervisningen fortsetter i 
ingeniørfagene med bl.a. matematikk, materiallære, konstruksjonslære og geomatikk. 
Kadettene er med på en vinterøvelse over 14 dager med Hærens avdelinger hvor de roterer i 
tjenestestillinger innenfor de to fordypningene mil. anlegg og mil.geo. 
 
Tredje studieår 
I tredje studieår velger kadettene en fordypning. For tiden tilbyr Krigsskolen to fordypninger: 
militær anleggsteknikk (mil. anlegg) og militærgeografiske informasjonssystemer (mil.geo.) 
 
I fordypning mil anlegg lærer kadettene bl.a om etablering av leire, fundamentering av hus og 
brakker, dimensjonering, styrkebeskyttelse av forlegninger, bygging av veier og bruer, 
sprengning og kommunikasjonsødeleggelser. 
I fordypning mil.geo. får kadettene en dypere innsikt i og kunnskaper om geografiske 
informasjonssystemer (GIS) og anvendelse av GIS-verktøy. Typiske oppgaver kan være å 
utarbeide kart og kartgrunnlag, samt gjennomføre terrenganalyser. 
 
Beskrivelse av utdanningen ved Krigsskolen - KS logistikk 
Utdanningen gjennomføres ved Sjøkrigsskolen. Den fører frem til tittelen bachelor i 
lederskap med fordypning i logistikk og ressursforvaltning. Utdanningen gir grunnlag for å 
kunne bekle stillinger i forvaltningsbransjen samt fellesstillinger i logistikk og ressursstyring. 
 
Etter endt utdanning kan kadettene få spesialist- og rådgivningsoppgaver innenfor det 
logistiske, økonomiske og administrative emneområdet, f.eks. ass S-4 i Hærens bataljoner, 
Tradok eller FLO. Utdanningen er basert på et solid fundament av metode, logistikk, jus og 
økonomi, som sikrer et tilstrekkelig høyt kunnskapsnivå innenfor fagområdet.  
 
Første studieår 
Dette året er felles for alle studieretninger ved Sjøkrigsskolen. Hovedfokus er 
karakterbygging, individuell lederutvikling og gruppeprosess. Året består i stor grad av 
øvelser, med fokus på bevissthetstrening, caseløsning og mestring både i maritimt og 
landmilitært miljø. Det gjennomføres et internasjonalt tokt med Statsraad Lehmkuhl (ca 3 
mnd), vinterøvelse, lederskapsseminar og andre øvelser og seminarer.  
 
Andre og tredje studieår 
I disse to årene foregår bransjeutdanningen. Hovedfokus er realfag og ledelsesfag.  
Det gjennomføres noen øvelser, men færre enn det første året. Det undervises i emner som 
bedriftsøkonomisk analyse, administrasjonsfag, samfunnsøkonomi, metode, forbruks- og 
produksjonslogistikk, prosjektstyring, logistikk i operasjoner og innkjøp og kontrahering. 
 
 
Kontaktinfo   
Spørsmål kan rettes til: 
Kaptein Tore Bergvik, Ass S-1 rekruttering, Krigsskolen 
Tlf mil: 0510 9408 
Tlf siv: 23 09 94 08 
Mobil: 48 99 39 56 
E-post: tobergvik@mil.no 
www.krigsskolen.no 


